LEI N.º 903, DE 12 DE SETEMBRO DE 1979.

Dispõe sobre mudança de nome de escolas
municipais.

O POVO DE UNAÍ, por seus representantes na Câmara Municipal decreta, e eu, em
seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º As escolas municipais abaixo relacionadas, passam a ter as seguintes

denominações:

a) a Escola Municipal Raul Soares, situada na Fazenda Palmeirinha neste Município,

passa a denominar-se Escola Municipal Dorvalino Ribeiro da Silva; e

b) a Escola Municipal Leles Costa, situada na Fazenda Manda Saia, neste Município,

passa a denominar-se Escola Municipal Raul Soares.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

Unaí, 12 de setembro de 1979.

SAINT’CLAIR MARTINS SOUTO
Prefeito Municipal

DAVID MARTINS SOUTO
Chefe de Gabinete